
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

 

МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ 
 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Красная ур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

 

«13» мая   2020 г.                                    № 311 

 

Об окончании 2019/2020 учебного года 

 

В целях организованного завершения 2019/2020 учебного года в 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

условиях сложившейся эпидемиологической ситуации ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки окончания учебных занятий в 2019/2020 учебном году: 

23 мая – в I-VIII классах; 

30 мая – в IX-XI (XII) классах. 

2. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой, 

Г.Г.Латышевой, И.М.Уразовой, Э.Р.Арслановой: 

2.1. довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций, педагогов, обучающихся и родителей информацию о 

порядке окончания 2019/2020 учебного года; 

2.2. обеспечить организованное завершение 2019/2020 учебного года; 

2.3. информировать Управление образования ИКМО г Казани о 

численности обучающихся IX, XI(XII) классов, претендентах на 

получение аттестатов с отличием за курс основного общего и 

среднего общего образования в срок до 22 мая 2020года; 

2.4. обеспечить контроль за деятельностью подведомственных 

образовательных организаций по подготовке обучающихся к 

государственной итоговой аттестации, за проведением 

промежуточной аттестации, по исполнению требований, 

предъявляемых при хранении, оформлении, выдаче и учете 

документов государственного образца об основном общем и среднем 

общем образовании; 

2.5. представить в срок до 20 июня 2020года в Управление образования 

ИКМО г.Казани информацию по итогам 2019/2020 учебного года. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений г.Казани: 

Документ создан в электронной форме. № согл-3743000-4 от 14.05.2020. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.05.2020 11:54



3.1. провести разъяснительную работу с учителями, обучающимися и их 

родителями о порядке окончания 2019/2020 учебного года; 

3.2. разместить информацию о порядке окончания 2019/2020 учебного 

года на сайтах образовательных организаций; 

3.3. обеспечить объективное и своевременное выставление четвертных 

(полугодовых) и годовых отметок обучающимся II-XI(XII) классов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани С.Н.Захарову. 

 

 

Начальник                                                                                              И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.Ф.Залялетдинова, 

292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № согл-3743000-4 от 14.05.2020. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.05.2020 11:54


